
 
 

UCHWAŁA NR XLII/379/2023 
RADY MIEJSKIEJ W WĘGORZYNIE 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Węgorzyno na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022, poz. 559) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetowe w wysokości 21.580,00 zł, 

z tego: 

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 21.580,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1, 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetowe w wysokości 315.980,60 zł, 

z tego: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 35.980,00 zł, 

2) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 280.000,60 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Zwiększa się deficyt budżetu Gminy o kwotę 294.400,60 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi  z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy  w kwocie 
294.400,60 zł, 

§ 4. Zwiększa się przychody budżetu Gminy o kwotę 294.400,60 zł z tytułu  

wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy  w kwocie 294.400,60 zł, 

§ 5. W uchwale Nr XL/366/2023 Rady Miejskiej w Węgorzynie z dnia 26 stycznia 2023 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Węgorzyno na rok 2023: 

1. § 9, § 14 pkt 1) a) i § 14a otrzymuje brzmienie:  

„§ 9.  Ustala się dochody z tytułu środków przekazywanych przez Rządowy Fundusz Inwestycji 
Lokalnych w wysokości 18.360,00 zł oraz wydatki na realizację zadań w części finansowanej tymi 
środkami w wysokości 6.490.343,24 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 10”. 

„§ 14.  Ustala się dotacje: 

1) dla jednostek sektora finansów publicznych: 

a) podmiotowe (Załącznik Nr 13) w wysokości   -  880.400,00 zł ”,. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 8 maja 2023 r.

Poz. 2881



„§ 14a.  Ustala się dochody z tytułu środków przekazywanych z Funduszu Pomocy 
w wysokości 58.962,70 zł oraz wydatki na realizację zadań w części finansowanej tymi 
środkami w wysokości 58.962,70 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 16”. 

§ 6. 1. Dochody budżetowe  na 2023 rok po zmianach w wysokości – 42.800.176,70 zł, z tego:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
a)  dochody bieżące –  31.455.777,70 zł, 

b) dochody majątkowe – 11.344.399,00 zł, 

2. Wydatki budżetowe na 2023 rok po zmianach w wysokości – 55.540.349,25 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące –  31.126.434,02 zł. 

b) wydatki majątkowe –  24.413.915,23 zł, 

3. Planowany deficyt budżetowy – 12.740.172,55 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

a) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikającym z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach – 6.558.490,92 zł, 

b) kredytem – 2.000.000,00 zł, 

c) pożyczka z WFOŚ i GW – 1.648.777,83 zł, 

d) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych – 
2.532.903,80 zł. 

4. Przychody zwiększyły się a rozchody nie uległy zmianie. 

5. Ustala się przychody i rozchody budżetu Gminy zgodnie z załącznikiem Nr 3, w tym: 

1) przychody na kwotę 17.731.503,55 zł, 

2) rozchody na kwotę 4.991.331,00 zł. 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Węgorzyna. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Jan Mazuro 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2881



     

Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr XLII/379/2023 

     Rady Miejskiej w Węgorzynie 

     z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

        

 DOCHODY BUDŻETU GMINY WĘGORZYNO  w 2023 ROKU - ZMIANA  

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

z tego 

uzasadnienie bieżące majątkowe 

754     

Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 200,00 200,00 0,00   

  75495   Pozostała działalność 200,00 200,00 0,00   

    0940 

Wpływy z rozliczeń/ 

zwrotów z lat 

ubiegłych 200,00 200,00 0,00 

zwrot nienależnie 

pobranego świadczenia 

852     Pomoc społeczna 19 280,00 19 280,00 0,00   

  85219   

Ośrodki pomocy 

społecznej 19 280,00 19 280,00     

    0970 

Wpływy z różnych 

dochodów 19 280,00 19 280,00   refundacja z PUP 

855     Rodzina 3 000,00 3 000,00 0,00   

  85502   

Świadczenia rodzinne, 

świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz 

składki na 

ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia 

społecznego 3 000,00 3 000,00 0,00   

    0920 

Wpływy z pozostałych 

odsetek 3 000,00 3 000,00 0,00 

odsetki od niesłusznie 

pobranych świadczeń 

900     

Gospodarka 

komunalna i ochrona 

środowiska -900,00 -900,00 0,00   

  90005   

Ochrona powietrza 

atmosferycznego i 

klimatu -900,00 -900,00 0,00   

    2460 

Środki otrzymane od 

pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

na realizację zadań 

bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora 

finansów publicznych  -900,00 -900,00 0,00 

dodatkowy bonus z 

programu "Czyste 

powietrze" z WFOŚ i 

GW w Szczecinie (w 

budżecie jest 26.500 zł, 

prawidłowo winno być 

25.600 zł) 

      Razem 21 580,00 21 580,00 0,00   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2881



     

Załącznik Nr 2  

do Uchwały Nr XLII/379/2023 

     Rady Miejskiej w Węgorzynie 

     z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

        

 WYDATKI  BUDŻETU GMINY WĘGORZYNO  w 2023 ROKU - ZMIANA  

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

z tego 

uzasadnienie bieżące majątkowe 

O10     

Rolnictwo i 

łowiectwo 280 000,00 0,00 280 000,00   

  O1043   

Infrastruktura 

wodociągowa wsi 280 000,00 0,00 280 000,00   

    6050 

Wydatki 

inwestycyjne 

jednostek 

budżetowych 280 000,00 0,00 280 000,00 

"Rozbudowa sieci 

wodociągowej 

przesyłowej i 

rozdzielczej 

Rogówko- 

Przytoń- Sulice-

Wiewiecko 

obsługujących 

również 

miejscowości 

Ginawa i 

Gościsław 

630     Turystyka 0,60 0,00 0,60   

  63003   

Zadania w zakresie 

upowszechniania 

turystyki 0,60 0,00 0,60   

    6100 

Wydatki na zadania 

inwestycje 

realizowane ze 

środków 

otrzymanych z 

Rządowego 

Funduszu 

Inwestycji 

Lokalnych  0,60 0,00 0,60 

Budowa 

infrastruktury 

turystycznej 

celem 

zagospodarowania 

brzegu jeziora w 

Węgorzynie  

754     

Bezpieczeństwo 

publiczne i 

ochrona 

środowiska 200,00 200,00 0,00   

  75495   

Pozostała 

działalność 200,00 200,00 0,00   

    2910 

Zwrot dotacji oraz 

płatności 

wykorzystanych 

niezgodnie z 

przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z 

naruszeniem 

procedur, o których 

mowa w art. 184 200,00 200,00 0,00 

zwrot do 

Wojewody 

nienależnie 

pobranych 

świadczeń 

(Ukraina) 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 2881



ustawy, pobranych 

nienależnie lub w 

nadmiernej 

wysokości  

852     Pomoc społeczna -19 054,00 -19 054,00 0,00   

  85219   

Ośrodki pomocy 

społecznej 19 280,00 19 280,00 0,00   

    4010 

Wynagrodzenia 

osobowe 

pracowników  16 105,00 16 105,00 0,00 

refundacja 

wynagrodzeń z 

PUP     4110 

Składki na 

ubezpieczenia 

społeczne  3 175,00 3 175,00 0,00 

  85230   

Pomoc w zakresie 

dożywiania -38 334,00 -38 334,00 0,00   

    3110 

Świadczenia 

społeczne -38 334,00 -38 334,00 0,00 

zmniejszenie 

wkładu własnego  

855     Rodzina 41 334,00 41 334,00 0,00   

  85502   

Świadczenia 

Rodzinne, 

świadczenia z 

funduszu 

alimentacyjnego 

oraz składki na 

ubezpieczenia 

emerytalne i 

rentowe z 

ubezpieczenia 

społecznego 3 000,00 3 000,00 0,00   

    4580 Pozostałe odsetki 3 000,00 3 000,00 0,00 

zwrot do 

Wojewody 

odsetek od 

niesłusznie 

pobranych 

świadczeń 

  85508   Rodziny zastępcze 27 134,00 27 134,00     

    3110 

Świadczenia 

społeczne 27 134,00 27 134,00 0,00 

świadczenia dla 

rodzin 

zastępczych 

  85510   

Działalność 

placówek 

opiekuńczo - 

wychowawczych 11 200,00 11 200,00 0,00   

    4330 

Zakup usług przez 

jednostki 

samorządu 

terytorialnego od 11 200,00 11 200,00 0,00 

odpłatność za 

pobyt 

podopiecznych w 

placówkach 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 2881



innych jednostek 

samorządu 

terytorialnego 

900     

Gospodarka 

komunalna i 

ochrona 

środowiska -900,00 -900,00 0,00   

  90005   

Ochrona powietrza 

atmosferycznego i 

klimatu -900,00 -900,00 0,00   

    4210 

Zakup materiałów i 

wyposażenia -900,00 -900,00 0,00 

zmniejszenie 

wydatków 

związanych z 

dodatkowym 

bonusem "Czyste 

powietrze" 

921     

Kultura i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego 14 400,00 14 400,00 0,00   

  92116   Biblioteki 14 400,00 14 400,00 0,00   

    2480 

Dotacja 

podmiotowa z 

budżetu dla 

samorządowej 

instytucji kultury 14 400,00 14 400,00 0,00 

odprawa 

emerytalna  

      Razem 315 980,60 35 980,00 280 000,60   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 2881



  

Załącznik Nr 3 

do uchwały Nr XLII/379/2023 

Rady Miejskiej w Węgorzynie  

z dnia 26.04.2023 roku 

Przychody i rozchody 

budżetu Gminy Węgorzyno 

w 2023 r. 

   w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
Kwota 

2023 r. 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:   17 731 503,55 

1. Kredyty § 952 2 000 000,00 

2. Pożyczki § 952 0,00 

3. 

Pożyczki na finansowanie zadań 

realizowanych 

z udziałem środków pochodzących z budżetu 

UE 

§ 903 3 648 776,83 

4 

Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na 

finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu 

Unii Europejskiej 

§ 902 0,00 

5 

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 6 558 490,92 

6 

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art.5 ust 1 pkt 2 

ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków 

§ 906 0,00 

7 Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0,00 

8 Papiery wartościowe (obligacje) § 931 0,00 

9 Inne źródła (wolne środki) § 950 5 524 235,80 

Rozchody ogółem:   4 991 331,00 

1. Spłaty kredytów w tym § 992 2 299 700,00 

  

w tym na finansowanie zadań realizowanych 

z udziałem środków pochodzących z budżetu 

UE - 

  0,00 

2. Spłaty pożyczek § 992 80 400,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 2881



3. 

Spłaty pożyczek otrzymanych na 

finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu 

UE 

§ 963 2 611 231,00 

4. Udzielone pożyczki § 991 0,00 

5. Lokaty § 994 0,00 

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 0,00 

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 2881



    

Załącznik nr  10 

do uchwały Nr XLII/379/2023 

Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 26.04.2023 roku 

Dochody i Wydatki budżetu Gminy Węgorzyno                                                                                                                                            

finansowane środkami przekazywanymi przez                                                                                                                                                                                 

Fundusz Przeciwdziałania COVID - 19 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Dochody 2023 Wydatki 2023 

600 60016 6100 

Dofinansowanie ze środków 

Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych - (Modernizacja 

infrastruktury drogowej wraz z 

oświetleniem LED w Węgorzynie) 

0,00 280 000,00 

630 63003 6100 

Dofinansowanie ze środków 

Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych (Budowa infrastruktury 

drogowej w  Cieszynie - RFIL) 0,00            122 964,11     

630 63003 6100 

Dofinansowanie ze środków 

Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych (Budowa infrastruktury 

drogowej w  Cieszynie - RFIL) 0,00            607 700,37     

630 63003 6100 

Dofinansowanie ze środków 

Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych (Budowa infrastruktury 

turystycznej w Węgorzynie- 

RFIL) 0,00         3 872 780,69     

754 75412 6100 

Dofinansowanie ze środków 

Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych (zakup samochodu 

strażackiego- RFIL)              300 000,00     

754 75421 6100 

Dofinansowanie ze środków 

Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych (Centrum Zarzadzania 

Kryzysowego- RFIL)              868 117,50     

750 75023 6100 

Wydatki na zadania inwestycyjne 

realizowane ze środków 

otrzymanych z RFIL  

(Modernizacja sieci 

teleinformatycznej w Urzędzie 

Miejskim w Węgorzynie - RFIL) 0,00            420 420,57     

853 85395 2180 

Środki z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID - 19 na 

finansowanie lub dofinansowanie 

realizacji zadań związanych z 

przeciwdziałaniem COVID - 19 18 360,00   

853 85395 3110 dodatek energetyczny i węglowy                18 000,00     

853 85395 4210 zakup materiałów i wyposażenia                    360,00     

      Razem 18 360,00         6 490 343,24     

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 2881



    

Załącznik nr 13 

do uchwały Nr XLII/379/2023 

Rady Miejskiej w Węgorzynie  

z dnia 26.04.2023 roku 

 

 

Dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych 

udzielone z budżetu Gminy Węgorzyno 

w 2023 r. 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa instytucji Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 

1 921 92116 2480 Miejska Biblioteka Publiczna 380 400,00 

2 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury i Sportu 500 000,00 

Ogółem 880 400,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 2881



     

   

Załącznik nr  16 

do uchwały Nr XLII/379/2023 

Rady Miejskiej w Węgorzynie  

z dnia 26 kwietnia 2023 roku 

Dochody budżetu Gminy Węgorzyno                                                                                                                                            

przekazane z                                                                                                                                                                                 

Funduszu Pomocy 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Dochody 2023 

750 75095 2100 
nadanie  nr Pesel i zdjęcia 

obywatelom Ukrainy 
419,70 

754 75495 2100 
świadczenie pomocy społecznej 

art. 13  
11 000,00 

758 75814 2100 
wydatki związane z edukacją 

dzieci z Ukrainy - art. 50 ustawy 
29 120,00 

852 85295 2100 

świadczenie pomocy społecznej 

art. 29 i 30 ustawy 12 500,00 

853 85395 2100 

wypłata jednorazowego 

świadczenia 300 zł 3 366,00 

855 85595 2100 świadczenia rodzinne 2 557,00 

      Razem 58 962,70 

     

     

Wydatki budżetu Gminy Węgorzyno                                                                                                                                            

finansowane środkami przekazywanymi z                                                                                                                                                                                 

Fundusz Pomocy 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wydatki 2023 

750 75095 4740 

nadanie  nr Pesel i zdjęcia  

obywatelom Ukrainy - art. 4 

specustawy 

419,70 

754 75495 3280 świadczenie społeczne  art. 13 11 000,00 

801 80195 4370 

wydatki związane z edukacją 

dzieci z Ukrainy - art. 50 ustawy 

500,00 

801 80195 4740 12 544,50 

801 80195 4750 8 831,00 

801 80195 4860 3 366,50 

801 80195 4850 3 878,00 

852 85295 3290 

posiłek(dożywianie) art. 29 

ustawy, zasiłek okresowy 12 500,00 

853 85395 3290 

jednorazowe świadczenie 300 zł 

- art. 31 ustawy 3 300,00 

853 85395 4350 zakup materiałów 66,00 

855 85595 4350 zakup materiałów 77,00 

855 85595 3290 zasiłki rodzinne - art. 31 ustawy 2 480,00 

      Razem 58 962,70 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 11 – Poz. 2881


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 10
	Zalacznik 13
	Zalacznik 16

		2023-05-08T13:43:24+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




